[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2004г.

                  № 278

 г. Цимлянск

Об организации работы по исполнению
бюджета района в части средств,
представляемых на возвратной основе

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Ростовской области и в целях упорядочения процедуры выделения средств бюджета на возвратной основе в виде бюджетных кредитов предприятиям и организациям района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства местного бюджета на возвратной основе представляются в пределах плановых ассигнований, предусмотренных на соответствующее направление расходов решением районного Собрания депутатов при утверждении бюджета района на очередной финансовый год.

2. Установить, что уполномоченным органом по предоставлению средств бюджета района на возвратной основе является районный финансовый орган.

3. Утвердить Положение о порядке предоставления бюджетных кредитов организациям и предприятиям Цимлянского района (приложение).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего районным финансовым отделом (Т.Д. Косикову).

  И.о. Главы Администрации района

В.В. Молибог

Постановление вносит
районный финансовый отдел

Приложение

к постановлению

Администрации района

от  31.03.2004г. №  278

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления бюджетных кредитов организациям и предприятиям Цимлянского района

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Ростовской области и определяет процедуру оформления бюджетных кредитов, представляемых предприятиям и организациям района за счет средств местного бюджета.

2.Цели, на которые может быть представлен бюджетный кредит, размер платы за пользование средствами местного бюджета, условия предоставления бюджетных кредитов, лимиты их предоставления на срок в пределах года и на срок, выходящий за пределы бюджетного года, а также ограничение по использованию бюджетных кредитов, утверждаются решением районного Собрания депутатов о бюджете района на очередной финансовый год.

3. Решение о выделении бюджетных кредитов принимается Главой Администрации района на основании мотивированных обращений руководителей предприятий-заемщиков, прошедших конкурсный отбор в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.Предоставление организациям района бюджетных кредитов осуществляется на основании постановления Администрации района, которое готовится районным финансовым отделом с указанием:

-объема предоставляемых средств на возвратной основе;
-целей предоставления средств;
-сроков возврата бюджетных кредитов;
-процентной ставки за пользование бюджетными средствами;

-способов обеспечения возвратности бюджетных кредитов в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ;
-порядка расходования бюджетных кредитов.

5.На основании принятого постановления Администрации района о выделении бюджетного кредита районный финансовый отдел заключает с заемщиками договоры о предоставлении бюджетных кредитов под надлежащее обеспечение исполнения обязательств по возврату средств бюджета района.

При заключении договора о предоставлении бюджетного кредита заемщик предоставляет справку о всех расчетных (текущих) счетах, заверенную налоговым органом по месту регистрации заемщика, документы, подтверждающие право районного финансового отдела на бесспорное (безакцептное) списание денежных средств со всех расчетных (текущих) счетов заемщика в части взыскания просроченной задолженности по бюджетному кредиту, начисленным, но не уплаченным процентам и неустойке, начисленной за несвоевременное исполнение обязательств по возврату бюджетного кредита и уплате начисленных на бюджетный кредит процентов, а также за нецелевое использование бюджетного кредита, суммы бюджетного кредита, использованной не по целевому назначению.

6.На основании заключенного договора о предоставлении бюджетного кредита и порядка кредитования, установленного постановлением Администрации района, районный финансовый отдел перечисляет денежные средства на расчетный счет заемщика или на расчетный счет поставщика.

В случае перечисления бюджетных кредитов на расчетный счет поставщика, заемщик должен предоставить в районный финансовый отдел заверенные копии документов:

договора на поставку товарно-материальных ценностей, оказание услуг или выполнение работ, соответствующего целевому назначению кредита;

счетов на оплату товарно-материальных ценностей, работ или услуг, выставленных поставщиком, в случае, если договором на поставку товарно-материальных ценностей, оказание услуг или выполнение работ предусмотрена предварительная оплата;

документов, подтверждающих факт поставки товарно-материальных ценностей, оказание услуг или выполнение работ, соответствующих целевому назначению кредита, в случае если договором предусмотрена оплата фактически произведенных поставок, выполненных работ, оказанных услуг.

      Верно: управляющий делами                                        А.Ф.Гуртовой